

恒逸石化与文莱经发局 签署土地租赁协议

恒逸石化(000703)文莱项目又有最新进展。恒逸石化近日披露公告称,4月20日,公司控股子公司恒逸实业(文莱)有限公司与文莱经发局签署了《土地租赁框架协议》,基本解决了公司PMB石油化工项目的用地来源问题。

根据框架协议,待恒逸石化方面完成PMB石油化工项目所需的批复、许可、授权及同意等手续后,即可享用152公顷的土地租赁面积。另外与该152公顷土地毗连的约107公顷土地,文莱经发局承诺在同等条件下优先租赁给恒逸文莱实业用于PMB石油化工项目。同时经文莱经发局书面批准,恒逸文莱实业还可自行开发该152公顷土地周边约245公顷的围填用地用于PMB石油化工项目。土地租赁年限为30年,到期后可申请续期30年。

据悉,文莱项目为恒逸石化迄今为止投资规模最大的一个项目,旨在促使公司成为贯穿石化行业上下游的一体化企业。公司此前公告显示,该项目一期投资估算为42.92亿美元,建设800万吨/年炼化装置以及相应配套工程,建成后主要产品的年产能分别为PX150万吨、苯50万吨、柴油150万吨、汽油40万吨、航空煤油100万吨、轻石脑油150万吨。(马宇飞)

中原环保 拟投4亿建污水处理厂

中原环保(000544)今日公告,公司拟投资4.08亿元,建设运营郑州新郑综合保税区第二污水处理厂(一期)工程项目。该工程将建设日处理设计能力为10万m³/d的污水处理厂一座,以及配套污水管网约36.7公里,工程投资总额为4.08亿元。其中厂区投资3.12亿元,管网建设投资9603万元,计划于2014年1月完成调试、试运行。该公司表示,该项目属于公司两大主业之一,有利于促进公司污水处理业务的发展。(林晔)

东风公司: 英菲尼迪2014年国产化

东风汽车公司董事长徐平昨日在2012年北京车展前夕的新闻发布会上接受记者采访时表示,日产汽车公司旗下豪华车品牌“英菲尼迪”将于2014年在中国生产,并在东风日产的工厂进行生产销售。

徐平表示,目前正在制定英菲尼迪国产化中期计划,2014年将推出2款车型上市,但具体生产工厂尚未确定。英菲尼迪国产化后,东风汽车将在豪华车市场占据一席之地。

同时,东风公司昨日还发布了海外中期事业计划,目标是到2016年实现海外出口30万辆,2012年-2016年海外出口量年均增长速度达36%。东风公司海外事业将通过由贸易型整车和零部件出口向资本和技术输出的转变,通过由分散作战向集团协同作战的转变,实现公司海外事业由机遇出口向战略出口的新跨越。

此外,东风公司还发布了东风风神和东风小康的中期事业计划。东风风神将核心战略目标锁定为在2012至2016年挑战累计100万销量。东风小康未来5年销量年均增幅将在20%以上,2016年争取在微车市场占有率达20%,确保行业前三地位。(张达)

宁波港 2011年业绩增长12.24%

4月20日,宁波港(601018)公布2011年年度报告。公司2011年实现营业收入69.83亿元,同比增长16.3%;实现归属于上市公司股东的净利润24.68亿元,同比增长12.24,基本每股收益0.19元。公司拟每10股派0.66元。

报告期内,公司实现货物吞吐量3.86亿吨,同比增长19.40%;集装箱吞吐量突破1500万标准箱,达到1523万TEU,同比增长13.8%;国内、国际箱量排名分别从2008年的第4位、第8位上升至第3位和第6位。同时,港口服务质量不断提高,集装箱单机作业效率创下了223.7自然箱/小时的世界记录,船时效率保持国际先进水平。(严惠惠)

科伦药业 一季度业绩增长近六成

科伦药业(002422)今日公布2012年一季度报,报告期内,公司实现营业收入12.36亿元,同比增加1.6亿元;实现净利润16962.1万元,同比增加2224.61万元,同比增长58.22%;实现每股收益0.35元。

自科伦药业成立以来,就一直保持着20%以上的年复合增长率。截至2012年3月31日,公司资产总额达到107.83亿元,较上年度期末资产总额绝对值增3.18亿元。(华雪)

洋河股份跻身百亿白酒俱乐部

去年营收首破百亿,毛利率居“茅五洋”之末

证券时报记者 林晔

旗下产品的销售继续保持强劲增势,成功将两市第二高价股洋河股份(002304)推入白酒销售百亿俱乐部。至此,A股三家白酒龙头的年报已悉数披露完毕,从吸金能力来看,“茅五洋”的市场格局暂时未被打破。

洋河股份今日披露年报显示,公司去年实现营业收入127.41亿元,同比增长67.22%,实现净利润40.21亿元,同比增长82.39%,每股收益4.47元。该公司同时还披露了2012年一季度报,今年1月-3月实现营业收入59.62亿元,同比增长64.06%,实现净利润22.12亿元,同比增长88.82%,继续保持高速增长的趋势。

尽管连续七年保持50%以上的销售增长,不过在产品毛利率方面,洋河股份与行业前两名的企业仍有差距。年报显示,洋河股份主营洋河、双沟系列白酒的生产和销售,2011年白酒业务收入毛利率为58.72%。其中,中高档白酒毛



资料图片

利率为65.22%,普通白酒毛利率仅为2.75%。而贵州茅台(600519)酒类产品毛利率高达91.57%,五粮液(000858)酒类产品毛利率则达到71.45%,均领先于洋河股份。

在市场拓展方面,洋河股份去年有22个省级市场全年销售超亿元,所有地级市场销售全部突破亿

元,亿元级市场从2010年的4个增加到33个。河南省成为首个销售突破10亿元的省外市场。

利润分配方面,洋河股份拟以去年末总股本9亿股为基数,以资本公积每10股转增2股,同时每10股派发现金红利15元(含税)。这是洋河股份自去年10转10后,再度进行的股本扩张。

友谊股份重点发展综合百货三大业态

奥特莱斯全国布局,购物中心深耕长三角,百货商店巩固上海市场

证券时报记者 刘晓晔

友谊股份(600827)董事长马新生在昨日举行的2011年度业绩推介会上表示,“十二五”期间,友谊股份综合百货将重点发展奥特莱斯、购物中心和百货商店三大业态,打造三大业态的领先地位。其中,奥特莱斯业态将面向全国布局,购物中心业态主要在长三角地区做深做透,百货商店业态将继续巩固在上海市场的领先地位。

日前,友谊股份发布了与百联股份吸收合并后的首份年报。年报显示,该公司2011年实现营业收入

470亿元,同比增长7.12%,净利润同比增长33.8%至13.92亿元,基本每股收益0.85元。

据了解,奥特莱斯是友谊股份重点发展的新兴业态之一,将采取全国性连锁化发展。目前,友谊股份拥有三家建成门店,都表现出不俗的经营业绩。青浦奥特莱斯开业至今已有6年,连续高速增长,2011年实现营业收入18.6亿、利润总额1.7亿,同比分别增长了22%和18%。马新生介绍,面积达19万平方米的无锡奥特莱斯已开工建设,同时还有一些项目正在洽谈或筹备中。在“十二五”时期,友谊股份

计划新开奥特莱斯5-7家,至2015年末,网点数达到8-10家,年销售规模80-100亿元,初步确立奥特莱斯业态在全国的领先地位。

百联购物中心目前已达12家,总建筑面积超过130万平方米。百联中环、百联又一城、百联西郊等已步入快速发展期,2009至2011年的利润总额增速保持在50%以上。马新生表示,购物中心业态未来将采取区域化、集中化的推进策略。优先规划上海区域,把上海及长三角区域做深做透,尤其重点关注上海郊区未进驻区域、后世博区域、轨道交通枢纽及大型居住区等区域;重点发展泛长三角地区。

华新水泥五年内环保项目投资300亿

证券时报记者 陈性智

华新水泥(600801)总裁李叶青在昨日召开的年度股东大会上表示,尽管环保项目目前处于微利状态,但公司着眼于未来的综合收益与盈利,未来五年将在环保项目投资300亿元。

公开资料显示,华新水泥目前已建成宜昌秭归水域漂浮物环保处置工厂、宜昌市政污泥处置工厂、武穴生活垃圾预处理工厂以及危废、工业废弃物、污染土处置平台、黄石市政污泥处置工厂;公司正在建设的环保项目有武汉1000

吨/日生活垃圾预处理工厂、赤壁500吨/日生活垃圾预处理工厂、武汉龙王嘴300吨/日市政污泥处置工厂。

李叶青介绍,武汉龙王嘴300吨/日污泥处理项目计划8月投产,预计到今年年底,华新水泥各种废料处理量可达到500万吨。但目前各类废弃物处置费很低,这些项目均处在盈亏平衡点附近,但公司认为未来综合收益与盈利非常可观。为此公司加大环保项目投入,计划未来五年投资300亿元。

就华新水泥计划今年在水泥及熟料方面新增投资21.8亿元一事,

李叶青解释,这些投资并不是新建水泥生产线进行扩张产能,也不是为新增产能而简单进行行业内并购,主要是结合环保项目进行选择性并购。

李叶青还透露,一季度公司所在区域的水泥价格同比下跌了15%左右,尽管公司今年销量保持了增长,但销售收入几乎没有增加,净利润相比大幅下滑,这也是行业普遍状况。

此外,华新水泥称,为更有利于维护中小投资者的利益,在公司原董事长陈木森因年龄原因辞任后,决定从外面聘请一位非专职董事长,此举在国内上市公司非常罕见。

宝钢重组广钢 首个项目主体揭牌成立

4月19日上午,由宝钢集团有限公司和广钢集团共同出资组建的广州薄板有限公司正式揭牌成立。这是宝钢重组广钢的第一个项目实施主体,它的揭牌成立,标志着宝钢重组广钢迈出了实质性的一步,具有里程碑的意义。广州市委书记万庆良、宝钢集团董事长徐乐江共同为广州薄板有限公司揭牌。

去年8月,宝钢集团、广州市国资委、广钢集团、宝钢湛江钢铁有限公司共同签订《关于组建广州薄板有限公司相关事宜之协议》,宝钢湛江钢铁有限公司以现金出资,广钢集团以其持有的广州JFE钢板有限公司50%股权出资,共同投资设立广州薄板有限公司,并着手建设南沙第二条冷轧生产线。到今年3月28日,合资双方完成

股权投资实缴,广州薄板有限公司组建工作在双方的通力合作下基本完成。

广钢集团董事长张若生在揭牌仪式上表示,广州薄板有限公司成立标志着宝钢重组广钢系列协议进入了实质性的实施阶段。广州薄板有限公司成立后,宝钢将成为广州JFE钢板公司的中方股东。这有利于提升广州JFE钢板公司的整体实力,有利于广州JFE钢板公司发展。

宝钢集团有限公司副总经理赵昆表示,广州薄板有限公司是宝钢集团和广钢集团联合重组的产物,其将有力促进优化国内钢铁工业布局和结构调整,缓解广东钢铁供求矛盾。广州薄板将积极整合宝钢集团和广钢集团双方的优势资源,帮助广州JFE快速达产达效,实现盈利,并加快南沙第二条冷轧生产线的建设。(黄婷)

泛海建设对后市悲观 计划压缩开发规模

泛海建设(000046)今日公布2011年年报,该公司去年在建及复工面积近411万平方米,武汉、上海、杭州、深圳、青岛、大连等重点项目均按计划开发建设。针对市场变化,公司计划今年压缩新开工面积,调整至约315万平方米。

2011年,泛海建设实现营业收入20.02亿元,同比增长23.23%,实现净利润2.57亿元,同比增长109.85%,基本每股收益0.0566元。公司拟每10股派现金股利0.6元(含税)。

泛海建设表示,公司在建和拟建项目多位于北京、上海、深圳等国内中心城市的中心地段,这些项目具备一定的成本优势,是公司未

来几年持续发展的坚实保障。自2011年以来,以浙江泛海国际中心、武汉泛海城市广场等项目为代表的商业地产逐渐进入收获期,标志着商业地产开发步入新的阶段。

为优化开发结构,为未来两到三年业绩寻求支撑,2012年,泛海建设计划完成大连公司A、B区土地摘牌准备工作,完成沈阳公司第二批土地摘牌准备工作,同时将根据市场情况,重点关注深圳、青岛、杭州、上海等城市优质房地产开发项目。此外,公司将摸索新产品类型开发模式。

泛海建设表示,未来一定时期内,中国房地产企业将处于十分困难、步履维艰的发展阶段。(向南)

三丰智能:汽车业产能调整 不影响公司盈利

三丰智能(600276)董事长朱汉平在昨日举行的股东大会上表示,尽管下游汽车行业产能扩张速度确实有所放缓,但是多为产业结构调整,不会影响到公司2012年的盈利;新设立的子公司预计会带来更多收入。

资料显示,2008年、2009年、2010年及2011年1-6月,三丰智能对汽车行业(含整车、零部件)的销售收入占公司营业收入比例分别为75.81%、59.42%、67.32%和64.43%。有投资者担心,汽车行业产能扩张速度放缓会对2012年

的公司盈利产生负面影响。为此,朱汉平解释说,汽车行业正处于产业结构调整期,尽管轿车型的固定资产投资速度确实有所放缓,但是影响有限,客车智能输送装备的销售情况还是不错的,同时农机类装备也属于公司准备重点推出的产品,汽车行业的产能调整不会左右公司今年盈利。

此外,三丰智能在今年1月分别使用超募资金1000万元和2000万元注册了两家全资子公司,并对原有的一家全资子公司增资700万元。预计这些子公司将会带来新的收入。(卢晓利 缪媛)

深沪上市公司2011年度主要财务指标(72)

证券代码	证券简称	基本每股收益(元)		每股净资产(元)		净资产收益率(%)		每股经营性现金流量(元)		净利润(万元)		分配转增预案
		2011年度	2010年度	2011年末	2010年末	2011年度	2010年度	2011年度	2010年度	2011年度	2010年度	
000004	国农科技	0.0356	0.1384	0.8971	0.8639	2.23	17.07	0.2306	-0.1398	299	1162	不分配不转增
000017	*ST中华	0.072	0.1169	-3.0522	-3.1853	-	-	0.0006	0.0118	3972	6448	不分配不转增
200017	*ST中华B	0.117	0.092	3.14	3.28	3.55	2.74	0.15	0.02	2722	212	不分配不转增
000032	深桑达A	0.0566	0.027	1.76	3.45	3.25	1.55	-0.29	-1.06	25779	12288	每10股派0.6元(含税)
000047	胜迪股份	0.01	0.39	1.93	1.93	5.29	22.21	-0.189	0.0043	727	2066	不分配不转增
000524	广州浪奇	0.056	0.066	2.24	2.75	2.52	3.2	-0.2	0.33	2271	1504	不分配不转增
000553	万泽股份	0.05	0.05	2.21	2.26	2.12	2.14	-0.0054	0.0989	1218	1254	每10股派0.5元(含税)
000546	光利控股	0.1159	0.0132	0.85	0.75	14.44	1.79	0.1721	0.0223	1965	224	不分配不转增
000584	友利控股	0.0257	0.3092	4.04	4.02	0.64	7.99	0.881	1.43	1052	12643	每10股派0.6元(含税)
000589	黔轮胎A	0.2	0.49	4.37	6.29	4.63	7.98	-0.83	-1.3	9538	12476	每10股派0.6元(含税)
000601	韶能股份	0.09	0.08	3.25	3.18	2.89	2.55	0.67	0.68	8596	7427	每10股派0.2元(含税)
000608	阳光股份	0.23	0.58	3.38	3.15	7.07	20.23	-0.11	-0.95	17308	43539	不分配不转增
000705	浙江震元	0.2516	0.1681	4.31	4.15	5.912	4.1406	-0.0327	0.3916	3154	2107	不分配不转增
000711	天伦置业	0.17	0.09	3.39	3.23	5.25	2.77	0.77	0.11	1863	948	每10股派5股
000805	*ST炎黄	0.307	0.521	-0.38	-0.68	-	-	-0.16	-0.14	1956	3315	不分配不转增
000829	天音控股	0.05	0.328	2.31	2.26	2.34	15.68	-0.07	0.5066	31071	1071	不分配不转增
000909	数源科技	0.24	0.12	3.16	2.79	8.17	4.23	-0.77	-1.19	4770	2288	每10股派1元(含税)
000917	广电传媒	1.25	1.01	6.76	7.1	18.03	16.96	-2.79	1.68	50844	41038	每10股派12股派1.39元(含税)
000927	一汽夏利	0.0866	0.1879	2.3	2.26	3.01	8.51	-0.51	-0.54	10938	29968	每10股派0.2元(含税)
000931	中关村	0.0617	0.0155	1.0856	1.0414	5.78	1.5	0.36	0.27	4164	1046	不分配不转增
000971	ST迈亚	-0.3	0.07	0.01	0.5	-120.94	9.25	-0.27	-0.382	-7404	1822	不分配不转增
000990	诚志股份	0.107	0.073	5.37	5.28	2	1.3	1.3	-0.24	3166	2154	每10股派0.4元(含税)
200706	瓦轴B	0.15	0.22	3.7	3.59	4.12	6.28	0.47	0.16	6053	8790	每10股派0.4元(含税)
002038	双鹭药业	1.3765	0.7219	4.27	4.71	37.46	25.42	0.6013	0.6304	52334	27271	每10股派2元(含税)
002041	登海种业	0.6597	0.593	3.21	3.5	22.57	24.74	0.34	2.31	23222	20875	每10股派1元(含税)
002043	兔宝宝	0.14	0.19	3.17	2.77	4.62	6.99	0.44	0.02	2765	3452	每10股派10股派0.8元(含税)
002164	东方传动	0.06	0.2	2.6	5.82	2.22	9.92	0.23	-0.31	2654	7836	每10股派0.3元(含税)
002204	清源股份	4.47	2.45	10.99	15.38	49.16	37.13	6.17	8.53	402099	220467	每10股派2股派15元(含税)
002366	丹甫股份	0.447	0.5065	5.47	5.47	8.01	12.78	0.29	-0.87	5968	6338	每10股派3元(含税)
002383	合众思壮	0.391	0.3946	10.26	12.35	3.01	4.48	-0.47	-0.34	4451	5328	每10股派3股2元(含税)
002388	新亚制程	0.13	0.14	2.85	5.18	4.35	6.12	-0.04	-0.4	2520	2644	每10股派1元(含税)
002488	金阳股份	0.39	0.43	5	7.21	8.09	18.53	-0.41	0.6	7072	6128	每10股派3元(含税)
002564	张化机	0.49	0.6	6.73	4.1	8.77	26.41	-0.41	1.01	14426	13683	每10股派0.2元(含税)
002578	闽发铝业	0.37	0.41	5.29	1.99	8.45	22.68	-0.03	1.05	5766	5230	每10股派2.5元(含税)

证券代码	证券简称	基本每股收益(元)		每股净资产(元)		净资产收益率(%)		每股经营性现金流量(元)		净利润(万元)		分配转增预案
		2011年度	2010年度	2011年末	2010年末	2011年度	2010年度	2011年度	2010年度	2011年度	2010年度	
000236	金安国纪	0.36	0.48	4.52	2.12	14.05	25.49	0.31	0.63	7672	10080	不分配不转增
300094	南风科技	0.43	0.33	4.38	7.9	10.49	8.68	-0.46	-0.17	8162	6220	每10股派1元(含税)
300095	华伍股份	0.1655	0.5112	8.61	8.54	1.93	8.41	-0.07	0.81	1274	3355	每10股派0.5元(含税)
300180	华峰超纤	0.52	0.69	7.49	3.02	7.73	25.77	0.35	0.63	7894	8128	每10股派0.5元(含税)
300184	万福信息	0.38	0.59	6.78	2.49	6.19	26.62	-0.43	0.93	2420	2957	每10股派3元(含税)
300198	翔川股份	0.561	0.492	6.58	2.76	10.5	34.41	-0.44	0.1	7417	5662	不分配不转增
300258	精锻科技	1.0326	0.9683	8.94	3.19	18.63	35.76	0.5244	0.360			